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
TC           Trockenklosett
TE           Teileigentum
WE         Wohneinheit
Wfl.         Wohnfläche
WW         Warmwasser
ZH           Zentralheizung

Bj.           Baujahr 
Blk.         Balkon 
DG           Dachgeschoss 
EBK         Einbauküche 
EG           Erdgeschoss 
EHR        Erhaltungsrücklage 
ETW       Eigentumswohnung 
EW         Einwohner 
FNP        Flächennutzungsplan 
GE           Gewerbeeinheit 
GEG        Gebäudeenergiegesetz 
Gfl.         Gewerbefläche 
HK           Heizkosten 
HKV        Heizkostenvorschuss 
HWB       Handwaschbecken 
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Plettner & Brecht Immobilien GmbH. Jeder Abdruck und jede sonstige Ver-
wendung – auch auszugsweise – sind nur mit ausdrücklicher vorheriger Ge-
nehmigung der  Plettner & Brecht Immobilien GmbH zulässig.
Copyright for this print product and its online-edition as well as all texts,
drawings, and illustrations is with Plettner & Brecht Immobilien GmbH. Co-
pies and any other use – also in extracts – are permitted only upon having
obtained the  express prior approval of Plettner & Brecht Immobilien GmbH.

Hinweis zu Ertragsdaten

Der angegebene Mietbetrag ist der dem Auktionshaus bis zur
Drucklegung zuletzt mitgeteilte Wert für die Einheiten, die tat-
sächlich vermietet sind. Leerstehende Einheiten werden nicht
berücksichtigt. Die Miete kann sich zwischen Katalog erstellung,
dem Tage der Auktion und dem Tage des Übergangs von Nutzen
und Lasten ändern, sei es durch zwischen zeitlichen Leerstand
oder Neuvermietung. Am Tage der Auktion wird der letzte dem
Auktionshaus mitgeteilte aktuelle Sachstand bekannt gegeben
und Bestandteil des notariellen Vertrages.

Anmerkung

Die endgültigen und verbindlichen Möglichkeiten einer Bebau-
ung bzw. Nichtbebauung der im Katalog ausgewiesenen Grund-
stücke konnten vom Auktionshaus naturgemäß nicht geklärt
werden. Für die mögliche Bebaubarkeit/Nichtbebaubarkeit der
Objekte in der beschriebenen Form können wir daher keine
 Gewähr übernehmen.

Erläuterungen zu den Abkürzungen
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Lage: Der Innenstadtbezirk Charlottenburg-Wilmersdorf zählt nicht
zuletzt aufgrund seiner exklusiven Boutiquen am Kurfürstendamm
sowie der zahlreichen repräsentativen Bauten aus der Vorkriegszeit
zu einer der gefragtesten und teuersten Wohngegenden Berlins.
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Charlottenburg, in unmittelbarer
Nähe zum S-/U-Bahnhof Jungfernheide. Das Schloss Charlottenburg
mit seinem herrlichen Schloss garten ist in ca. 10 Min. fußläufig zu
erreichen. Alle Einkaufsmöglichkeiten, die weit über die Bedürfnisse
des täglichen Bedarfs hinausgehen, befinden sich in der Nähe. Die
Lage zeichnet sich zudem durch eine hervorragende Verkehrsan-
bindung aus. Öffentliche Verkehrsmittel (U-Bhf. Mierendorffplatz,
S-/U-Bhf. Jungfernheide, Buslinien) und die A 100 sind in wenigen
Minuten zu erreichen.
Objekt: Gepflegtes Mehrfamilienhaus als Teil einer größeren Woh-
nungseigentumsanlage, bestehend aus insg. 130 WE. Das gepflegte
Mehrfamilienhaus wird über 5 Hauseingänge erschlossen. Bj. ca. 1955.
Beheizung über Fernwärme. V, 124,7 kWh/(m²a), Fernwärme, 
Bj. 1955. Insg. ordentlicher Zustand des Gemeinschaftseigentums. Die
Eigentumswohnung befindet sich im Hochparterre des Aufgangs
Haus Nr. 55 G und verfügt über 2 Zimmer, Flur, Küche sowie über ein
tagesbelichtetes Wannenbad. Sie ist seit 1998 vermietet. Ein Keller-
raum sowie ein Außenstellplatz sind der WE zugeordnet. Insg. ge-
pflegter Zustand mit tlw. Sanierungs- und Renovierungsbedarf.  

Wohnfläche:               ca. 42 m²
Miete brutto:             ca. € 408,- mtl.
Hausgeld:                   ca. € 185,84 mtl. inkl. HKV und EHR
Mindestgebot:       € 124.000,-*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 80
10589 Berlin-Charlottenburg-Wilmersdorf OT Charlottenburg
Olbersstraße 55 G

1 vermietet

BERLIN

© OpenStreetMap (und) Mitwirkende, CC-BY-SA

Grundrissskizze

ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P24-02-001.html
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